

**Отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 мая 2026 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	31.05.2026	31.05.2025	31.12.2025
Активы			
Наличные средства и средства в Национальном банке КР	248 645	232 218	201 918
Средства в банках	11 093	32 959	916
Депозиты в Национальном банке КР	178 502	399 243	260 243
Кредиты клиентам	1 530 067	1 272 811	1 455 216
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(29 203)	(28 876)	(31 909)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 500 864	1 243 935	1 423 307
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости	4 612	4 612	3 730
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	3 415	18 248	3 415
Основные средства и нематериальные активы	294 788	326 794	300 436
Прочие активы	5 968	7 358	5 207
Итого активы	2 247 887	2 265 367	2 199 172
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	33 685	49 314	38 169
Средства клиентов	927 718	942 606	894 969
Текущий налог на прибыль	909	691	3 439
Прочие обязательства	15 398	55 999	18 099
Отложенные налоговые обязательства	25 413	27 509	25 413
Итого обязательства	1 003 123	1 076 119	980 089
Собственный капитал			
Акционерный капитал	1 000 000	934 000	934 000
Переоценка финансовых активов	2 866	2 737	1 984
Прирост стоимости от переоценки основных средств	207 245	222 338	210 047
Нераспределенная прибыль	34 653	30 173	73 052
Итого собственный капитал	1 244 764	1 189 248	1 219 083
Итого обязательства и собственный капитал	2 247 887	2 265 367	2 199 172

Сумма резервов в соответствии с регулятивной отчетностью:

резервы на покрытие убытков по кредитам

29203

(из них резервы на покрытие убытков по начисленным процентам)

844

резервы по прочим активам

2070

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.



**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
на 31 мая 2026 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	31.05.2026	31.05.2025
Процентные доходы	114 458	96 657
Процентные расходы	(28 744)	(27 153)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	85 714	69 504
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	2 763	(535)
Чистый процентный доход	88 477	68 969
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 885	4 343
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(870)	(3 149)
Чистый комиссионный доход	3 015	1 194
Чистый доход от операций с иностранной валютой	6 730	7 684
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	1 550	585
Прочие доходы	69	76
Чистые непроцентные доходы	11 364	9 539
Операционные доходы	99 841	78 508
Операционные расходы	(69 272)	(60 550)
Прибыль до налогообложения	30 569	17 958
Расход по налогу на прибыль	(2 970)	(1 670)
Прибыль за период	27 599	16 288
Прочий совокупный доход:		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, удерживаемых для продажи	882	314
Налог на прибыль	-	-
Прочий совокупный доход	882	314
Итого совокупный доход за год	28 481	16 602
Прибыль на акцию (сом)	305,69	174,39

Прибыль по регулятивной отчетности

27599

16288

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

